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Tore Back
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- Financial Management Advisor hos

Rantalainen Oy Botnia

- EM från Svenska Handelshögskolan i Vasa 

- Ab Norlic Oy sedan 1993

- EBR-bokförare 1997

- Deltidsjordbrukare 2012

- Norlic del av Rantalainen koncernen 1.3.2021

- Fusion av Norlic Rantalainen Oy Botnia  1.11.2023
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RAN Group i siffror
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1 700
AnställdaOmsättning 

proforma

172 mn
Grundad
1972

Kunder

~27 000
Kontor

70+ 60
NPS
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Kontor 
i Finland
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Kemi

Kello
Uleåborg
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MuhosKempele

Ruukki
Pyhäjoki

KarlebyKronoby

Kållby
Lillby
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Jakobstad
Nykarleby
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Närpes

Seinäjoki

Kurikka

Björneborg

Raumo
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Fredrikshamn
Kotka
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Hangö

Kimito
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Vittis
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Orimattila

Vääksy
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Vanda
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Våra tjänster
Löneadministration
och HR-tjänster

Ekonomiförvaltning Rapportering 
och BI

Skattetjänster Automatiserings- och 
integrationstjänster

BranschlösningarHR-tjänsterCFO- och 
ekonomichefs-

tjänster

Applikations-
tjänster
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Dagens program
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- Ägarskiften ur ett beskattningsperspektiv

1. Företaget säljs till en utomstående

2. Företaget överlåts åt en arvinge

a) Gåvobeskattning

b) Inkomstbeskattning

3. Företaget läggs ner
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Ägande
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• Vem skall ta över?
• Aktivt eller passivt ägande? 
• Ekonomiska situationen för överlåtaren och mottagare?
• Fördelning mellan syskon?
• Övriga barn/arvingar?
• Makans/änkans roll?
• Vem skall vara ansvarig och leda företaget?
• Ägartid och framtidsperspektiv
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Ägande forts
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• Skatteproblematik bara en del av generationsväxl.
• Att avstå från ett livsverk
• Värdet på företaget
• Emotionella frågor
• Bestämmanderätt 
• Finansiering
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Försäljning 
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Oftast fråga om aktiebolag som överlåts men man kan också överlåta ett personbolag 
medan en enskild näringsidkare inte kan sälja sin firma

a) Försäljning av aktier i bolaget

Bolagets ägare byts direkt och vanligen byts också vd och styrelsen. Säljaren 
erhåller betalning privat för sina sålda aktier och betalar skatten privat.

b) Bolaget säljer substans och verksamhet.

Bolaget erhåller betalningen förverksamheten och betalar skatt på vinsten. 
Banktillgodohavande, placeringar och skulder lämnar kvar i bolaget. Själva 
bolaget blir kvar i gamla ägarens ägo och denna kan då placera de erhållna 
medlen för att få avkastning och årligen då dela ut en dividend från sitt ”passiva” 
bolag. I ett senare skede kan bolaget avslutas genom likvidation eller överlåtas.
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1. Försäljning till utomstående
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- Aktieförsäljning för privatpersoner

- Ägotid över 10 år

- Från försäljningspriset avdras en presumtiv 
anskaffningsutgift 40 % av försäljningspriset eller 
verkliga anskaffningspriset

- På vinsten betalas kapitalskatt (30 % eller 34 %) 
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Försäljning till utomstående forts
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- Aktieförsäljning för aktiebolag 

- Ifall ett aktiebolag säljer aktier i ett annat bolag

avdras anskaffningsvärdet från försäljningspriset        

och säljaren betalar normal 20 % skatt på  

försäljningsvinsten

- Presumtiv anskaffningsutgift 40 % kan inte 
tillämpas av aktiebolag
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Försäljning till utomstående
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- Aktieförsäljning för aktiebolag

- Kan i vissa fall vara helt skattefri

- Ägotid över 1 år

- Minst 10 % av målbolaget säljs

- Båda bolagen bedriver näringsverksamhet

- Administrativ samband mellan bolagen

- Funktionellt samband mellan bolagen
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2. Generationsväxling
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- Överlåtelse av ett företag till en nära anhörig.

- Lättnader kan ges både i inkomstbeskattningen och 
gåvobeskattningen
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Generationsväxling
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• Gåva

• Gåvoartat köp

• Köp med generationsväxlingslättnad

• Köp till gängse värde
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Gåvobeskattning
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- Om en köpesumma överskrider 75 % utgår ingen 
gåvoskatt (Allmän regel)

- Om man säljer ett företag som bedriver 
näringsverksamhet och köparen fortsätter med 
verksamheten utgår ingen gåvoskatt om 
köpesumman är minst 50 % av gängse värde
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Renodlad 
gåva

0 %

Gåvoartat
köp

0-50 %

Gen.
Växling

>50 %

Gängse

Värde

100 %
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Gåvobeskattning
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- Överlåtelse av minst 10 % av ett företag

- Värdering till minst 40 % av värdet enligt lagen om 
värdering av tillgångar då man beräknar gåvoskatten

- Mottagaren skall fortsätta med verksamheten i minst 
5 år och äga aktierna i minst 5 år

- Om företaget överlåts vidare inom fem år aktiveras 
den skattelättnad som erhållits vid överlåtelsen
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Gåvoskatt
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- Mottagaren skall arbeta i ledande ställning, 
styrelsemedlem räcker

- Gåvoskatten är minst 850 euro

- Möjligt att ansöka om förlängd betalningstid
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Gåvoskattedeklaration
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• Undertecknas och inlämnas av gåvotagaren

• Inlämnas elektroniskt via min skatt

• Inlämnas inom tre månader efter att gåvan erhållits

• Ansökan om skattelättnader skall påyrkas 
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2a) Inkomstbeskattningen (privatpersoner)
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• Skattefri försäljning om i egendomen ingår

• Fast egendom som hör till lantbruk o skogsbruk

• Andel om minst 10 % i personbolag

• Andel om minst 10 % i aktiebolag

• Överlåtaren skall ha ägt egendomen i minst 10 år

• Överlåtelse skall ske till nära släkting
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Inkomstbeskattning företag
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- Generationsväxlingslättnad ges inte åt företag. Ifall 
ett företag äger aktier i ett annat företag sker 
inkomstbeskattningen vid en försäljning på samma 
sätt som vid försäljning till utomstående.

- Ifall företaget löser in egna aktier av ägaren är detta 
skattepliktig försäljning för säljaren
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3. Företaget läggs ner
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• Om ingen köpare finns till företaget och 
verksamheten upphör, återstår bara att försöka 
realisera den egendom som finns kvar i bolaget.

• Köper man ut egendom från företaget borde detta ske 
till gängse pris, vilket kan medföra skattepåföljder för 
bolaget.

• Efter att all egendom är realiserad och skulderna 
betalda, kan företaget avslutas.
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Sammanfattning
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• Beskattningsfrågor är en viktig del av 
generationsväxlingsprocessen

• Red ut inblandade intressenters önskemål

• Utred tillbudstående möjligheter

• Sök förhandsbesked om beskattningen

• Använd sakkunniga
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Tack!
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Tore Back

tore.back@rantalainen.fi

Rantalainen Oy Botnia

Tel 050-3153225

Skolgatan 23

68600 JAKOBSTAD

www.rantalainen.fi/sv


